

VÅGA FRÅGA PROFFSET!

Medge det – ibland är specialisterna bäst! Men hur går det till att ta hjälp av en proffsinredare? Hur jobbar de? Vad kostar det? Vi har tagit reda på hur du får ut det bästa av att anlita en inredningsexpert.

Av ANNA LEFVERT Illustration: LARS REHNBERG/STHLMILL

VI LEVER I EN STILEPOK när allt är rätt. Individualismen är högsta mode och man kan välja och vraka mellan precis vilka stilar man vill. Eller blanda dem, som man vill. Enda kriteriet en inredning måste uppfylla i dag är att du gillar den. Och det kan vara svårt nog. För ibland är det så att hur man än gör blir det inte rätt. Man är inte helt nöjd med resultatet.

Det här tillståndet ska inte förväxlas med hemmablind-åkomman. Är man hemmablind ser man åtminstone inte att den där gamla matsalsmöbelen som visserligen var farmors passar illa ihop med den nyköpta mattan. Man slipper lida. Om man däremot ser eländet är det kanske dags att inkalla proffshjälp.

– Svensken vill gärna kunna allt själv. Vi är inte vana att anlita proffshjälp, säger Ann Blanchester.

Hon är inredare och stylist och en av de första som började arbeta med homestaging i Sverige. I dag arbetar Ann med såväl staging av bostäder inför försäljning som inredningsuppdrag åt privatpersoner sedan de flyttat in. Uppdragen varierar från en timme upp till att inreda hela villor.

– Jag har hjälpt folk att hänga tavlor. Bara. Och vissa kunder är jag hos en timme eller två för att ge råd och tips, säger hon.

En inredare brukar ta mellan 600 kronor och 1500 kronor i timmen. En konsultation på en timme eller två behöver inte bli särskilt dyrt, men kan vara en god hjälp att se den egna bostaden ur ett annat perspektiv. Ann Blanchester menar också att ett första möte ger en god fingervisning för kunden

om huruvida personkemin stämmer. Inredaren ska ju uppfatta vad kunden vill ha och inte bara applicera sin egen stil.

Vet man ungefär vad det är man vill ha är det bra att vara förberedd, det sparar såväl tid som pengar.

– Prover av tyger, tapeter eller färger är jättebra att ha. Då vet man vad det är man pratar om. Annars kan en "varmröd" färg betyda väldigt olika saker för olika människor.

Sylvia Eljuga som anlitat Ann Blanchester för inredningsråd vid en totalrenovering av en drygt hundra kvadratmeter stor lägenhet hittade Ann på nätet där hon sökte efter inredare.

Konst direkt på väggen

Personliga fondtapeter, kanske tillverkade efter ett eget fotografi är ett sätt att sätta personlig prägel på hemmet. Ett annat alternativ är att låta en dekorationsmålare göra väggmålningar direkt på väggen. Väggmålningar var vanliga såväl i tak som på väggar och golv förr i tiden. I dag är det kanske vanligast att man låter återskapa gamla målningar. Men dekorationsmålaren Hanna Säfström utför även moderna målningar hemma hos privatpersoner.

– Det kan vara allt från ett stiliserat ansikte till abstrakta mönster eller roliga figurer i ett barnrum.

Hanna hjälper även kunder med färgsättning. Att hitta rätt kulör till nya soffan kan vara svårt. Men när det blir bra gör det stor skillnad.

– Jag var väldigt villrådig när Ann kom på sin första konsultation. Men jag kände direkt att hon var väldigt inlyssnande och rak och hon kom med väldigt mycket bra idéer på en gång, berättar Sylvia.

Hon har fortsatt att anlita Ann i drygt tio timmar, men vid det första besöket var lägenheten mest bara ett betongskal. Två lägenheter skulle bli en och i stort sett alla väggar var utblåsta.

– Vi har ju totalrenoverat hela lägenheten, men jag är helt övertygad om att om det bara varit mitt sovrum jag ville ha hjälp med hade jag hunnit få all den hjälpen jag behövt på två timmar, säger Sylvia Eljuga.

Vid deras andra möte pratade de färgsättning, och Ann lämnade färgprover och förslag till Sylvia.

– Man behöver tid att tänka och låta alla nya idéer sjunka in. Vissa av Anns idéer har liksom satt i gång helt nya tankar hos oss och resulterat i lösningar vi aldrig hade kommit fram till själva.

Sylvia tror dock att ju mer förberedd man är, desto snabbare går det att komma fram till lösningar.

– Vet man ungefär vilken stil och vilka färger man vill ha kan man få mycket goda råd på kort tid.

INREDAREN LOUISE SARELD är inne på samma linje. Hon ber därför alltid sina kunder att redan före den första konsultationen beskriva vilka de är, hur de lever och hur de ska använda det aktuella rummet.

– Dessutom vill jag veta vad det är för känsla man är ute efter. Jag ber dem riva ut bilder ur inredningstidningar som beskriver vad de vill ha. Då handlar det inte bara om stil, utan mer om känslan.

Vet man vilken stil man gillar, men inte vilken inredare man ska anlita kan det vara bra att vända sig till sin favoritbutik.

– Många vet vilken stil och känsla de vill ha, men de får inte riktigt till det själva, säger Gabrielle Jangeby på Dis Inredning i Stockholm.

Den är en av många butiker som har sina egna inredare och kan hjälpa kunder med hemkonsultation.

– Det behöver inte alls vara en stor omgripande renovering för att man ska anlita proffshjälp. När vi klipper håret eller servar bilen är det ju självklart att anlita proffs. Men när man köper en ny soffa och gör om i vardagsrummet är det många som tycker att de måste klara allt själva.

– Ofta behöver man kanske bara ett bollplank för att hitta fram till den rätta känslan.

Ett hembesök och ett påföljande förslag presenterat av in-

»Jag kände direkt att hon var inlyssnande och rak och hon kom med väldigt mycket bra idéer på en gång«

Förändra med ljus

Ljussättning i hemmet är ett sätt att förändra inredningen. Ljusdesignern Kai Piippo som själv kommer från teatern tycker att man ska tänka på det egna hemmet som en scen när man ljussätter. Att anlita en ljusdesigner är en god idé, särskilt när man bygger nytt eller bygger om. Men även i befintliga bostäder kan man förändra mycket med ny ljussättning.

– Folk är ovana att anlita ljusdesigners i sina hem. Men på bara några timmar kan man förändra mycket, säger Kai Piippo.

– Det finns mycket ny teknik i dag och det går att addera inbyggt ljus även i färdigbyggda hus, även om vi helst kommer in så tidigt som möjligt i byggprocessen.

Numera finns ljusdesign till och med som en egen bransch på Gula Sidorna, och Kai tipsar om att man ska anlita någon som är oberoende och inte vill sälja ett visst företags produkter. Då kan man lita på att designern har större överblick över vad som finns på marknaden.

redaren kostar under 2000 kronor hos Dis. Handlar man sedan möbler och inredning för minst 20000 kronor är konsultationskostnaden gratis.

Även inredningstidningarnas inredare och stylisterna är ofta frilansare med skilda uppdrag. Gillar man en viss stylists reportage kan det vara väl värt att fråga om han eller hon kan tänka sig att hjälpa dig. Mycket handlar egentligen om en enda sak: Våga fråga!

